
ES FÄHRT FÜR DICH 

Vetter Busunternehmen GmbH 
Hinsdorfer Weg 11 06780 Zörbig, 
OT Salzfurtkapelle 
Telefon 03494 36690 
www.mein-bus.net 

SACHSEN-ANHALT #moderndenken 

jetzt 
enau? 

1 AKEN 

KLEINKÜHNAU 

DESSAU 

KURZE WEGE: In Aken sorgen gleich fünf neue 

Haltestellen dafür, dass du schnell und bequem 

zum PlusBus kommst. 

ZUSÄTZLICHE BUSFAHRTEN abends und am 

Wochenende bringen mehr Mobilität für Aken. 

AM HAUPTBAHNHOF DESSAU hast du gute 

Anschlüsse zur Tram und zur PlusBus-Linie 310. 

SAMSTAG ABENDS fahren die Busse der Linie 471 direkt 

in die Dessauer Innenstadt. Die letzte Rückfahrt nach Aken 

startet um 0:42 Uhr am Bauhausmuseum. 

ZUM VORTEIL FÜR ALLE 

DEIN FAHRRAD kannst du im PlusBus 471 kostenlos 
mitnehmen. Die Kapazität ist begrenzt. 

DAS SACHSEN-ANHALT-TICKET ist im Plus Bus gültig, 

kann dort aber nicht gekauft werden. Es gilt auch in 

Thüringen und Sachsen. 

IN ZUSAMMENARBEIT MIT 

Landkreis Anhalt-Bitterfeld 

nen 
Hier im Flyer findest du alle wichtigen Infos. 

Aktuelle Abfahrten und Verbindungen gibt's online 

unter insa.de und mdv.de oder per App. 

Die Apps INSA und MOOVME gibt's 

kostenlos für Android und iOs. 

TICKET KAUFEN 

Beim Busfahrer mit Bargeld, EC-Karte, Kreditkarte, 
Smartphone oder Smartwatch. 

Tageskarte 

-

lohnt sich ab drei Einzelfahrten pro Woche, 

gilt in ganz Deutschland für 49 € pro Monat 

und Person im Abo. Infos zur Bestellung: 

mein-takt.de/d-ticket 

HERAUSGEBER UND INITIATOR 

Nahverkehrsservice Sachsen-Anhalt GmbH 
Am Alten Theater 4 1 39104 Magdeburg 
Telefon 0391 536310 

Am Flugplatz 11 06366 Köthen (Anhalt) 
Telefon 03496 600 

SATZ UND KARTOGRAFIE 

Baumgardt Consultants GmbH 
www.baumgardt-online.de 

E-Mail service@nasa.de www.a nha lt-b itterfeld .de 
STAND 

Im Auftrag des Landes Sachsen-Anhalt 01/2024, Änderungen vorbehalten 

(O} mein-Takt.de
SACHSEN-ANHALT 



.471 

472: 

AKEN - KLEINKÜHNAU - DESSAU 

Aken, 
Markt 

Aken 

470: Gröbzig über Köthen 474: Köthen/Osternienburg ' f!J 

LEGENDE 

Aken, 
Markt 
ml 

~ 
Volksbad 

~ 
310 

304 

474 

DWE 

PlusBus-Linie 471 mit 
Halte- und Endstelle 

Haltestelle nur in Pfeilrichtung 

andere PlusBus-Linie 

1 

Buslinie (häufig, ca. alle 1 bis 2 Stunden) 

weitere Buslinie 

Tramlinie 

Zuglinie Regionalverkehr 
(RE, RB oder S-Bahn) 

Zuglinie im touristischen 

oder saisonalen Verkehr 

471 

ES FÄHRT FÜR DICH 

KUNDENTELEFON: 
03494 3842111 

RB50: 
Aschersleben 

über Köthen 

~l'e in­
Rühnau 

DWE: Wörlitz 
RE7: Senftenberg über Berlin 
RE13, RE14: Magdeburg Hbf 
RE14, RB51 : Lu. Wittenberg/Falkenberg 

RE13 : Le ipzig Hbf 
S2: Leipzig -Stötteritz 
S8: Halle (Saale) Hbf 

1: Tempe lhofer Straße 

Umstieg zu 

hainichen 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag (außer 24.12./31.12.)

4 6 152 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 132 28 30 32 34 36

C C

45

80

Aken, Markt (1)

Aken, Volksbad

Aken, Schützenplatz

Aken, Heiratsberg

Aken, Hopfenstraße

Aken, Susigker Straße

Aken, Neu-Tornau (2)

Aken, Seniorenzentrum

Aken, Puschkinstraße

Aken, Magnesit

Aken, Gewerbering

Dessau, Zentralfriedhof Süd

Dessau, Mosigkauer Straße

Dessau, Amtsweg

Dessau, Schule Kleinkühnau

Dessau, Sportplatz Kleinkühnau

Dessau, Finanzamt

Dessau, Landesverwaltungsamt

Dessau, Ziebigker Straße

Dessau, Oechelhäuser Straße

Dessau, Hbf. (C)

Linie 310 nach GHC über Dessau Innenstadt

Dessau, Albrechtsplatz

Dessau, F.-v.-Schill-Str.

Dessau, Bauhausmuseum

ab

an

5:01

5:02

5:03

5:04

5:05

5:06

5:08

5:09

5:10

5:11

5:12

5:17

5:18

5:19

5:20

5:20

5:21

5:22

5:24

5:25

5:28

5:32

6:01

6:02

6:03

6:04

6:05

6:06

6:08

6:09

6:10

6:11

6:12

6:17

6:18

6:19

6:20

6:20

6:21

6:22

6:24

6:25

6:28

6:32

6:31

6:32

6:33

6:34

6:35

6:36

6:38

6:39

6:40

6:41

6:42

6:47

6:48

6:49

6:50

6:50

6:51

6:52

6:54

6:55

6:58

7:01

7:02

7:03

7:04

7:05

7:06

7:08

7:09

7:10

7:11

7:12

7:17

7:18

7:19

7:20

7:20

7:21

7:22

7:24

7:25

7:28

7:32

8:01

8:02

8:03

8:04

8:05

8:06

8:08

8:09

8:10

8:11

8:12

8:17

8:18

8:19

8:20

8:20

8:21

8:22

8:24

8:25

8:28

8:32

9:01

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:08

9:09

9:10

9:11

9:12

9:17

9:18

9:19

9:20

9:20

9:21

9:22

9:24

9:25

9:28

9:32

10:01

10:02

10:03

10:04

10:05

10:06

10:08

10:09

10:10

10:11

10:12

10:17

10:18

10:19

10:20

10:20

10:21

10:22

10:24

10:25

10:28

10:32

11:01

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:08

11:09

11:10

11:11

11:12

11:17

11:18

11:19

11:20

11:20

11:21

11:22

11:24

11:25

11:28

11:32

12:01

12:02

12:03

12:04

12:05

12:06

12:08

12:09

12:10

12:11

12:12

12:17

12:18

12:19

12:20

12:20

12:21

12:22

12:24

12:25

12:28

12:32

13:01

13:02

13:03

13:04

13:05

13:06

13:08

13:09

13:10

13:11

13:12

13:17

13:18

13:19

13:20

13:20

13:21

13:22

13:24

13:25

13:28

13:32

14:01

14:02

14:03

14:04

14:05

14:06

14:08

14:09

14:10

14:11

14:12

14:17

14:18

14:19

14:20

14:20

14:21

14:22

14:24

14:25

14:28

14:32

15:01

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:08

15:09

15:10

15:11

15:12

15:17

15:18

15:19

15:20

15:20

15:21

15:22

15:24

15:25

15:28

15:32

16:01

16:02

16:03

16:04

16:05

16:06

16:08

16:09

16:10

16:11

16:12

16:17

16:18

16:19

16:20

16:20

16:21

16:22

16:24

16:25

16:28

16:32

16:23

16:24

16:25

16:26

16:27

16:28

16:30

16:31

16:32

16:33

17:01

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:08

17:09

17:10

17:11

17:12

17:17

17:18

17:19

17:20

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

17:28

17:32

18:01

18:02

18:03

18:04

18:05

18:06

18:08

18:09

18:10

18:11

18:12

18:17

18:18

18:19

18:20

18:20

18:21

18:22

18:24

18:25

18:28

18:32

19:01

19:02

19:03

19:04

19:05

19:06

19:08

19:09

19:10

19:11

19:12

19:17

19:18

19:19

19:20

19:20

19:21

19:22

19:24

19:25

19:28

19:32

20:01

20:02

20:03

20:04

20:05

20:06

20:08

20:09

20:10

20:11

20:12

20:17

20:18

20:19

20:20

20:20

20:21

20:22

20:24

20:25

20:28

20:32

21:01

21:02

21:03

21:04

21:05

21:06

21:08

21:09

21:10

21:11

21:12

21:17

21:18

21:19

21:20

21:20

21:21

21:22

21:24

21:25

21:28

21:32

471 Aken - Kleinkühnau - Dessau

gültig ab 01.01.2025

rP

Erklärungen

 C : nur an Schultagen r : nicht am 24.12. D : nicht am 24. und 31.12.  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App
mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr)

31 : verkehrt nur am 31.12.   

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Anhalt-Bitterfeld das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender
Disposition zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach
entsprechender Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 222 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils
mind. 1 Stunde im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren
Informationsbüros, über unsere Info-Hotline 03494 / 38 42 111 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag (auch am 24.12./31.12.) Sonn- und Feiertag

604 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 632 636 640 688 644 712 716 720 724 728 732 736

r r r 31 D

45

80

Aken, Markt (1)

Aken, Volksbad

Aken, Schützenplatz

Aken, Heiratsberg

Aken, Hopfenstraße

Aken, Susigker Straße

Aken, Neu-Tornau (2)

Aken, Seniorenzentrum

Aken, Puschkinstraße

Aken, Magnesit

Aken, Gewerbering

Dessau, Zentralfriedhof Süd

Dessau, Mosigkauer Straße

Dessau, Amtsweg

Dessau, Schule Kleinkühnau

Dessau, Sportplatz Kleinkühnau

Dessau, Finanzamt

Dessau, Landesverwaltungsamt

Dessau, Ziebigker Straße

Dessau, Oechelhäuser Straße

Dessau, Hbf. (C)

Linie 310 nach GHC über Dessau Innenstadt

Dessau, Albrechtsplatz

Dessau, F.-v.-Schill-Str.

Dessau, Bauhausmuseum

ab

an

5:01

5:02

5:03

5:04

5:05

5:06

5:08

5:09

5:10

5:11

5:12

5:17

5:18

5:19

5:20

5:20

5:21

5:22

5:24

5:25

5:28

5:32t

7:01

7:02

7:03

7:04

7:05

7:06

7:08

7:09

7:10

7:11

7:12

7:17

7:18

7:19

7:20

7:20

7:21

7:22

7:24

7:25

7:28

7:32

8:01

8:02

8:03

8:04

8:05

8:06

8:08

8:09

8:10

8:11

8:12

8:17

8:18

8:19

8:20

8:20

8:21

8:22

8:24

8:25

8:28

9:01

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:08

9:09

9:10

9:11

9:12

9:17

9:18

9:19

9:20

9:20

9:21

9:22

9:24

9:25

9:28

9:32

10:01

10:02

10:03

10:04

10:05

10:06

10:08

10:09

10:10

10:11

10:12

10:17

10:18

10:19

10:20

10:20

10:21

10:22

10:24

10:25

10:28

11:01

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:08

11:09

11:10

11:11

11:12

11:17

11:18

11:19

11:20

11:20

11:21

11:22

11:24

11:25

11:28

11:32

12:01

12:02

12:03

12:04

12:05

12:06

12:08

12:09

12:10

12:11

12:12

12:17

12:18

12:19

12:20

12:20

12:21

12:22

12:24

12:25

12:28

13:01

13:02

13:03

13:04

13:05

13:06

13:08

13:09

13:10

13:11

13:12

13:17

13:18

13:19

13:20

13:20

13:21

13:22

13:24

13:25

13:28

13:32

14:01

14:02

14:03

14:04

14:05

14:06

14:08

14:09

14:10

14:11

14:12

14:17

14:18

14:19

14:20

14:20

14:21

14:22

14:24

14:25

14:28

15:01

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:08

15:09

15:10

15:11

15:12

15:17

15:18

15:19

15:20

15:20

15:21

15:22

15:24

15:25

15:28

15:32

16:01

16:02

16:03

16:04

16:05

16:06

16:08

16:09

16:10

16:11

16:12

16:17

16:18

16:19

16:20

16:20

16:21

16:22

16:24

16:25

16:28

17:01

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:08

17:09

17:10

17:11

17:12

17:17

17:18

17:19

17:20

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

17:28

17:32

18:01

18:02

18:03

18:04

18:05

18:06

18:08

18:09

18:10

18:11

18:12

18:17

18:18

18:19

18:20

18:20

18:21

18:22

18:24

18:25

18:28

18:31

18:32

18:33

20:01

20:02

20:03

20:04

20:05

20:06

20:08

20:09

20:10

20:11

20:12

20:17

20:18

20:19

20:20

20:20

20:21

20:22

20:24

20:25

20:28

20:32t

20:31

20:32

20:33

22:01

22:02

22:03

22:04

22:05

22:06

22:08

22:09

22:10

22:11

22:12

22:17

22:18

22:19

22:20

22:20

22:21

22:22

22:24

22:25

22:28

22:32t

22:31

22:32

22:33

23:01

23:02

23:03

23:04

23:05

23:06

23:08

23:09

23:10

23:11

23:12

23:17

23:18

23:19

23:20

23:20

23:21

23:22

23:24

23:25

23:28

23:31

23:32

23:33

0:01

0:02

0:03

0:04

0:05

0:06

0:08

0:09

0:10

0:11

0:12

0:17

0:18

0:19

0:20

0:20

0:21

0:22

0:24

0:25

0:28

0:31

0:32

0:33

9:01

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:08

9:09

9:10

9:11

9:12

9:17

9:18

9:19

9:20

9:20

9:21

9:22

9:24

9:25

9:28

9:32

11:01

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:08

11:09

11:10

11:11

11:12

11:17

11:18

11:19

11:20

11:20

11:21

11:22

11:24

11:25

11:28

11:32

13:01

13:02

13:03

13:04

13:05

13:06

13:08

13:09

13:10

13:11

13:12

13:17

13:18

13:19

13:20

13:20

13:21

13:22

13:24

13:25

13:28

13:32

15:01

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:08

15:09

15:10

15:11

15:12

15:17

15:18

15:19

15:20

15:20

15:21

15:22

15:24

15:25

15:28

15:32

17:01

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:08

17:09

17:10

17:11

17:12

17:17

17:18

17:19

17:20

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

17:28

17:32

19:01

19:02

19:03

19:04

19:05

19:06

19:08

19:09

19:10

19:11

19:12

19:17

19:18

19:19

19:20

19:20

19:21

19:22

19:24

19:25

19:28

19:32

21:01

21:02

21:03

21:04

21:05

21:06

21:08

21:09

21:10

21:11

21:12

21:17

21:18

21:19

21:20

21:20

21:21

21:22

21:24

21:25

21:28

21:32t

471 Aken - Kleinkühnau - Dessau

gültig ab 01.01.2025

rP

Erklärungen

 C : nur an Schultagen r : nicht am 24.12. D : nicht am 24. und 31.12.  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App
mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr)

31 : verkehrt nur am 31.12.   

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Anhalt-Bitterfeld das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender
Disposition zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach
entsprechender Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 222 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils
mind. 1 Stunde im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren
Informationsbüros, über unsere Info-Hotline 03494 / 38 42 111 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag (außer 24.12./31.12.)

3 5 105 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35

KÖ KÖ C KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ KÖ

80

45

Dessau, Bauhausmuseum

Dessau, F.-v.-Schill-Str.

Dessau, Albrechtsplatz

Dessau, Wörlitzer Platz

Linie 310 von GHC über Dessau Innenstadt

Dessau, Hbf. (C)

Dessau, Oechelhäuser Straße

Dessau, Ziebigker Straße

Dessau, Landesverwaltungsamt

Dessau, Finanzamt

Dessau, Sportplatz Kleinkühnau

Dessau, Schule Kleinkühnau

Dessau, Amtsweg

Dessau, Rosefelder Straße

Dessau, Zentralfriedhof Süd

Aken, Gewerbering

Aken, Magnesit

Aken, Puschkinstraße

Aken, Seniorenzentrum

Aken, Neu-Tornau (1)

Aken, Susigker Straße

Aken, Hopfenstraße

Aken, Heiratsberg

Aken, Schützenplatz

Aken, Volksbad

Aken, Markt (2)

ab

an

5:28

5:32

5:35

5:36

5:38

5:39

5:40

5:40

5:41

5:42

5:43

5:48

5:49
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471 Dessau - Kleinkühnau - Aken

gültig ab 01.01.2025

rP

Erklärungen

 C : nur an Schultagen r : nicht am 24.12. D : nicht am 24. und 31.12.  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App
mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr)

KÖ : fährt ab Aken weiter als Linie 470 nach Köthen   

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Anhalt-Bitterfeld das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender
Disposition zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach
entsprechender Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 222 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils
mind. 1 Stunde im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren
Informationsbüros, über unsere Info-Hotline 03494 / 38 42 111 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag (auch am 24.12./31.12.) Sonn- und Feiertag

603 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 631 635 639 643 711 715 719 723 727 731 735

r r D r

80

45

Dessau, Bauhausmuseum

Dessau, F.-v.-Schill-Str.

Dessau, Albrechtsplatz

Dessau, Wörlitzer Platz

Linie 310 von GHC über Dessau Innenstadt

Dessau, Hbf. (C)

Dessau, Oechelhäuser Straße

Dessau, Ziebigker Straße

Dessau, Landesverwaltungsamt

Dessau, Finanzamt

Dessau, Sportplatz Kleinkühnau

Dessau, Schule Kleinkühnau

Dessau, Amtsweg

Dessau, Rosefelder Straße

Dessau, Zentralfriedhof Süd

Aken, Gewerbering

Aken, Magnesit

Aken, Puschkinstraße

Aken, Seniorenzentrum

Aken, Neu-Tornau (1)

Aken, Susigker Straße

Aken, Hopfenstraße

Aken, Heiratsberg

Aken, Schützenplatz

Aken, Volksbad

Aken, Markt (2)
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